

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

02/05/2022

Le Département du Var a réalisé des travaux

LUNDI 9 MAI : OUVERTURE DU PARKING DE LA FRÊNAIE SUR L'ESPACE NATURE DÉPARTEMENTAL DU PLAN À LA GARDE

Après six mois de travaux, le parking de la Frênaie sur l'Espace Nature Départemental du Plan ouvre au public lundi 9 mai 2022.

Montant des travaux

240 996 € TTC

entièrement financés par

le Département du Var

troisième et der

Nature Départe

ce qui porte à 6

(Taxe d'aménagement/ Espaces naturels sensibles)

Maîtrise dœuvre et Maîtrise d'ouvrage : **Département du Var**

À NOTER

Réalisation Entreprise MONTI NANNI (sous-traitant URBIVERT) Situé sur la RD 86 avenue du 14 juillet 1789, sur la commune de La Garde, ce troisième et dernier parking, prévu dans le cadre de l'aménagement de l'Espace Nature Départemental du Plan, peut accueillir 116 véhicules dont 2 places PMR, ce qui porte à 650 le nombre de places total pour l'ensemble du site.

Cette nouvelle aire de stationnement, comme les deux autres, est très arborée. Le Département du Var a sélectionné des arbres aux essences singulières choisis pour leur résistance, notamment à la sécheresse, afin d'apporter un confort d'utilisation maximal en période d'été. Les usagers y trouveront des pistachiers et micocouliers de Chine, des arbres à miel, des érables de Cappadoce, des peupliers tremble et des platanes résistant au chancre. De nombreux arbustes tels qu'arbres à perruques ou lentisques complètent l'aménagement.

L'Espace Nature Départemental du Plan, propriété du Département du Var, offre au public 135 hectares d'une biodiversité exceptionnelle en pleine zone urbaine entre deux communes varoises : La Garde et Le Pradet.

Entièrement aménagé par la collectivité, cet espace naturel sensible (ENS) est un lieu de détente et de loisirs ouvert à tous dans le respect du site.

Parking de la Frênaie - Avenue du 14 juillet 1789 - 83 130 La Garde Hauteur limite : 2 mètres

CONTACTS

- ► Lilia CACCIA Tél. 07 86 46 55 29
- ► Roxane BEAUVAIS Tél. 06 10 74 23 13
- ► Emilie DE LA BOUVRIE Tél. 06 20 14 56 36

presse@var.fr

Attachées de presse Direction de la communication Département du Var

PARTOUT, POUR TOUS, LE VAR ACTEUR DE VOTRE QUOTIDIEN